KramerA|r=al
416 S
Baggerlader

Ersatzteilliste

Giiltig von Fgst.-Nr. 107 701 bis 107 786

Ausgabe 1
Teil-Nr. 04161058 11

Kramer-Werke GmbH
7770 Uberlingen/Bodensee, Telex 0733979, Tel. 07551/8020



CLICK HERE TO DOWN LOAD THE COMPLETE MANUAL

e Thank you very much for reading the
preview of the manual.

e You can download the complete
manual from: www.heydownloads.com

by clicking the link below

e Please note: If there is no response to
CLICKING the link, please download
this PDF first and then click on it.

CLICK HERETO DOWN LOAD THE COMPLETE MANUAL



http://www.heydownloads.com/
https://www.heydownloads.com/?s=Kramer+Allrad+416+S+Baggerlader

Kramer
Alilied

Gasregulierung-Abstellvorrichtung

Hauptgruppe

17

Bild-

NF. Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
Gruppe 17 (Gasregulierung)
1 Zsb. Gaspedal 1 1621700004
2  Sechskantschraube M 6 x 40 DIN 933 1 7236 677 087
3  Sechskantmutter M 6 DIN 934 3 7 403 677 004
4  Spannhtlse 5 x 20 DIN 1481 1 7514682133
5  Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 2 7 236 677 079
6 Federring A6 DIN 128 2 7 482 682 006
7  Zsb. Lagerwelle 1 1431700020
8  Zsb. Hebel 1 1431700122
9  Spannhiilse 6 x 24 DIN 1481 1 7514682157
10  Gasgestange (Pedal-Lagerwelle) 1 1431710145
11 Winkelgelenk A 10 DIN 71 802 4 7 824 670 002
12  Sechskantmutter M 6 DIN 934-5 S 4 7 403 677 004
13  Federring A6 DIN 128 4 7 482 682 006
14  Gasgestange (Lagerwelle-Motor) 1 1431710045
15  Zugfeder 1 000992 68 03
16  Halter 1 1431710040
Handgasregulierung
17  Zsb. Regulierhebel fir Handgas 1 0904100038 (Handgas eingestelit auf max.
18  Senkschraube M 8 x 18 DIN 963-5.8 4 7270673136 Motordrehzahl 2000 U/min bei
19  Federring A8DIN 128 4 7 482 682 208 angebautem HT 12)
20  Sechskantmutter M 8 DIN 934 4 7 403 677 709
21 Zsb. Seilzug (1900 Ig.) 1 14317006 60
22 Nippel 1 0009911021
23  Bolzen 1 1431710094
24  Sechskantmutter M 6 DIN 934 1 7 403 677 004
25  Kabelmuffe 1 000996 20 42
26  Widerlager 1 1431710234
27  Rohrschieife D 7 DIN 1592 1 7 560 680016
28  Sechskantschraube M 6 x 12 DIN 933 verkadmet 1 7236677 757
29  Sechskantmutter M 6 DIN 934 verkadmet 1 7403677 707
30 Federring A 6 DIN 128 verzinkt 1 7 482 682 206
Abstellvorrichtung fiir Motor
34  Knopfgriff 1 000996 72 30
35  Zsb. Abstellzug (1600 Ig.) 1 0431700260
36  Halter » 1 1431710140
37  Schelle 1 100993 02 30
38  Sechskantschraube M 6 x 12 DIN 933 1 7 236 677 078
39 Federring A6 DIN 128 1 7 482 682 006
40  Sechskantmutter M 6 DIN 934 1 7 403 677 004
141 Federring A 10 DIN 128 1 7482682010
42  Sechskantschraube M 10 x 16 DIN 933 1 7 236 677 155
43  Klemmschraube M 6 x 12 DIN 933 1 10099518 71
44  Winkelgelenk A 10 DIN 71802 1 7 824 670 002
45  Federring A6 DIN 128 1 7 482 682 006
46  Sechskantmutter M 6 DIN 934 1 7 403 677 004

11



Kramer
Alrae

Getriebe (mit Differential der Lenkachse)
Getriebeblock kompl. — Getriebegehiuse — Riicklaufrad —-
Zahnrad 1. u. 2. Gang — Doppelrad — Getriebeschaltung

Hauptgruppe

22

Bild-
Nr.

Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.

60 Gieitlager

61 Zsb. Hebel (unten)

62 Scheibe 19 ® DIN 125

63 Splint 5 x 30 DIN 94

64 Gestange (550 1g.)

65 Gabelkopf G 10 x 20 DIN 71752
66 Es-Bolzen10x20

69 Zsb. Hebel (oben)—1.u. 2. Gang
70 Scheibe 19 @ DIN 125

71 Splint 5 x 30 DIN 94

72 Knopfgriff

73 Sechskantmutter M 8 DIN 934

000994 04 06
1432200538
7 451 680017
7 530 680 064
1432250545
7821 104 009
0009903012
14322006 38
7 451 680 017
7 530 680 064
000996 57 30
7 403 677 005

- it = NN =N

21



Getriebe (mit Differential der Lenkachse)
Getriebedlkreislauf — inch-Ventil und Betitigung — Druckaufbauventil
und Betéatigung — Saugfilter - Druckfilter — Saug- und Druckleitungen

Hauptgruppe

22

Bila- Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
Rucklaufleitung Druckaufbauventil — Getriebe
1 Verschraubung DSVW 10 LM 1 0003639520
2 Rohrleitung10x 1 x 190 Ig. 1 1433630027
3 Verschraubung TR 18/18/10-L 1 000363 29 21
4 Rohrstick 18 x 1,5x45Ig. 1 1433631127
5 Uberwurfmutter AL 18-L 1 7788010557
6 SchneidringL 18 1 7 786 680 106
7 Schlauchleitung (1180 1g.) 1 00099317 22
8 Verschraubung GE 18-LM 1 0003636215
Schmierleitung Druckaufbauventil — Olkiihler — Druckolkupplung
9 Verschraubung GE 10LM (M 14 x 1,5) 1 0003636616
10 Schlauchleitung 350 ig 1 000993 41 21
11 Uberwurfmutter AL 10 DIN 3870 2 7788010554
12 Schneidring L 10 DIN 3861 2 7786 680103
13 Rohrstick 10x1x401g 1 1433630124
14 Verschraubung DSVW 10 LM 2 000363 95 20
15  Olkihler 1 0001510903
16 Schlauchleitung 350 ig. 1 00099341 21
17 Rohrleitung10x 1 x1101g. 1 1433631727
18 Verschraubung GE 10-LM 1 0003636616
Druckleitungen Druckaufbauventil — Druckolkupplung — Inch-Ventil
19 Verschraubung DSVW 10 LM 1 0003639520
20 Verschraubung GE 10-LM 1 00036366 16
21 Rohrleitung 10 x 1 x 240 (vorwarts) 1 1433632424
22 Rohrleitung 10 x 1 x 330 (rlickwarts) 1 1433632524
23 Verschraubung mit Biende KOR 18/10 L 2 10036327 21 (mit Bohrung 1,5 @)
24 Verschraubung TR 18/10/18 L 2 0003638420
25 Schlauchleitung 690 Ig. 2 000993 71 21
26 Verschraubung evW 10-L 1 0003635016
27 Verschraubung DSVW 10-LM 2 0003639520
28 Rohrstiick 18 x 1,5x451g. 2 1433631127
29 Rohrstiick 18 x1,5x100Ig. 1 1433632624
30 Verschraubung evW 18-L 3 00036368 16
31 Kugelrickschlagventil 2 0003611583
32 Verschraubung evT 18-L 1 000363 37 21
33 Halter 1 1433630340
34 Federring A8 DIN 128 1 7 482 682 008
35 Sechskantschraube M 8 x 65 DIN 933 1 7 236 677 142
36 Rohrleitung 18 x 1,5 x 250 Ig. 1 1433632724
37 Verschraubung ESV 18 L (angeschweilt) 2 00036347 21
38 Schlauchleitung 450 Ig 2 0009931922
39 Verschraubung DSVW 18-LM 2 0003636915

31



Kramer
Ailidd

Feststellbremse

Bremse (Scheibenbremse)

Hauptgruppe

24

Br::?' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
1 Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 7 403 677 004
2 Feder 1 00099270 04
3 Splint3 x 20 DIN 94 1 7 530 680 039
4 Klinke 1 14324300 44
5 Scheibe B15DIN 125 2 7 451 680 015
6 Splint2,5x25DIN94 2 7 530 680 204
7 Knopfgriff 1 000996 79 30
8 Gestange @ 4x2101g. 1 1432430348
9 Klemmsicherung 1 000992 00 31
11 Zsb. Hebel 1 1432400016
12 Lagerbuchse 2 000994 07 06
13 Gabelkopf G 8 x 32 DIN 71 752 1 7 821104 008
14 ES-Boizen (G 8 x 32) 1 0009903915
15 Sechskantmutter M 8 DIN 934 3 7 403 677 005
16 Gestéange 1 1432430248
17 Halter (fir Zugfeder) 1 1432430340
18 Zugfeder 1 0009927004
19 Bremslichtschalter 1 0003334908
20 Zylinderschraube AM 4 x 12 DIN 84 2 7 250 670 587
21 Federring A4 DIN 128 2 7 482 682 004
22 Sechskantmutter M 10 DIN 934 2 7 403 677 007
23 Gabelkopf G 10 x 40 DIN 71 752 2 7821104010
24 ES-Bolzen (G 10 x 40) 2 0009901115
25 Hebel 1 14324307 31
26 Lagerbuchse 2 000994 67 52
27 Scheibe B 28 DIN 125 1 7 451 680 023
28 Splint 5 x40 DIN 94 1 7 530 680 066
29 Zsb. Gesténge 1 143 24000 48
30 Gabelkopf G 10 x 40 (linksgewinde) 1 000990 23 46
31 ES-Bolzen (G 10 x 40) 1 0009901115
32 Sechskantmutter M 10 DIN 934 linksgewinde 1 7403677910
33 Zsb. Hebel 1 1432400315
34 Lagerbuchse 1 00099416 52
35 Scheibe B21 DIN125 1 7 451 680018
36 Splint 5 x 30 DIN 94 1 7 530 680 064
37 Zugfeder 1 000992 8103
38 Seilzug 790/985 Ig / 6 mm stark 1 0432430060
39 Sechskantmutter M 10 DIN 934 2 7 403 677 007
40 Gabelkopf G 10 x 20 DIN 71 752 2 7 821 104 009
41 ES-Bolzen (G 10 x 20) 2 0009903012
42 Zsb. Halter (f. Seilzug) 1 143 240 00 40
43 Federring A10DIN 128 2 7482682010
44 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933 2 7 236 677 159
45 Bremshebel 1 14324300 31
46 Bolzen 14 h 11 x 50 x 43 DIN 433 1 7 500 104 467
47 Splint 4 x 25 DIN 94 2 7 530 680 052
48 Druckbolzen 1 1212430294
49 Lagerbock fiir Scheibenbremse 1 14324300 85
50 Federring A 12 DIN 128 2 7 482682012
51 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933 2 7236677 190
52  Stift 2 0212430093
53 Bremsbacke 2 02124501 36
54 Zwischenlage (1 mm stark) 5 1432430013
55 Federplatte 1 0009921903
56 Bremsscheibe 1 143243 00 52
57 Optimolypaste HT 1 1004411410  (fur Bremsscheibe)

141



Lenkung
Hydrostatische Lenkung - Spurstange - Lenkzylinder - Hydr. Pumpe
fir den Lenkungs- und Getriebedlkreislauf - Olleitungen

Kramer
Ailiad

Hauptgruppe

27

Bild- Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
1 Hydrostatische Lenkung (Servostat) 1 0432730102
2  Dichtungspéckchen f. Lenkung 1 0009965012
3 Kileinteilsatz fiir Lenkung 1 000996 29 11
4  Ventilsatz (150 atl) 1 0003614983\ Druckbegrenzungsventil
5  Siebfilter zu Ventileinsatz 1 0003633434 in der Lenkung
6  Dichtring 15 x 2 zu Ventileinsatz 1 000996 49 07
7  Lenkrad 1 0322730001
8  Drehgriff 1 0322730026
9  Abdeckkappe 1 0452730003
10  Senkschraube M 10 x 20 DIN 7991-10.9 3 7 255 678 057
11 Spurstange 1 0022703311
12  Gummischutzkappe 1-2 000996 1152
13 Sechskantmutter M 20 x 1,5 DIN 937-8 2 7413677018
14  Splint4 x40 DIN 94 2 7 530 680 056
15  Zsb. Lenkzylinder kompl. 224 Hub/513 Ig. 1 1023603742  Einzelteile siehe Seite 55
16  Sechskantmutter M 24 x 1,5 DIN 937 2 7413677 022
17  Splint 5 x 50 DIN 94 2 7 530 680 068
Hydraulikpumpe fir Lenkungs- und Getriebeélkreislauf
18  Hydraulikpumpe - Tandempumpe kompl. 1 0003610097 (12 + 4 cm®- Links)
19  Scheibenfeder 3 x 6,5 DIN 6888 1 7 537 106 008
20  Sechskantmutter M 12 DIN 936 1 7 404 677 009
21 Federring A 12 DIN 128 kristallin 1 7482682 112
22  Sechskantschraube M 10 x 175 DIN 931-8.8 2 7234 677 542
23  Dichtring A 10 x 16 DIN 7603-Cu 2 7 593 641016
24 Zahnrad Z = 26 1 0333610022
25  Dichtung 1 00099636 10
Saugleitung Hydraulik6lbehilter - Lenkungspumpe
33  Verschraubung GE 22 LM 1 000363 14 16
34  Rohrleitung 22 x 1,5x 140 Ig. 1 1432720108
35  Uberwurfmutter AL 22 DIN 3870 1 7788 010 558
36  Schneidring L 22 DIN 3861 1 7786 680 107
37  Schlauchleitung 660 Ig. 1 000993 80 21
38  Verschraubung SV 22 L 1 0003630516
39 Rohrleitung 22 x 1,5 x 605 1g. 1 156 272 00 08
40  Winkelflanschverschraubung 1 00036349 15
41 O-Ring24x2,5 1 000996 67 05
42  Federring 6 DIN 7980 4 7 481 682 005
43  Zylinderschraube M 6 x 22 DIN 912-10.9 4 7 252 678 033
Druckleitung Lenkungspumpe - Lenkung (AnschiuB3 P)
44  Winkelflanschverschraubung 1 0003633415
45 O-Ring17x25 1 000 996 68 05
46  Zylinderschraube M 6 x 22 DIN 912-10.9 2 7252 678 033
47  Zylinderschraube M 6 x 50 DIN 912-10.9 2 7 252 678 039
48  Federring 6 DIN 7980 4 7 481 682 005
49  Rohrleitung 12 x 1,5 x 525 1g. 1 156 272 0108
50  MinimeBverschraubung (12) 1 0003637217  (Druckkontroile Lenkung - 150 ati)
51 Anschluf3stick zur MinimeBverschraubung 1 0003638817
52  Rohrleitung 12 x 1,5 x 420 Ig. 1 1432720408
53  Verschraubung SV 12-L 3 0003634716
54  Halterung 1 1433600040
55  Schlauchleitung 600 Ig. (1 Bogen) 1 000993 06 21
56  Rohrleitung 12x 1,5x8101g. 1 1432721808
57  Schiauchleitung 300 Ig. 1 0009931723
58  Verschraubung GE 12-SM 1 00036317 15

51



Kramer

Hauptgruppe

Blechteile 30
Allrad Ausput
32
Bild- Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
Gruppe 30 - Blechteile
1 Zsb. Radabdeckung vorn links 1 1433000010
2  Zsb. radabdeckung vorn rechts 1 1433000110
3  Sechskantschraube M 12 x 25 DIN 933-8.8 6 7236677187
4  Sechskantschraube M 12 x 45 DIN 933-8.8 4 7234677123
5  Sechskantmutter M 12 DIN 934 4 7 405 677 009
6 Federring A12DIN 128 10 7 482682012
7  Rundpuffer 2 000996 10 51
8  Flachkopfschraube M 6 x 20 verkadmet 2 7 280 670 985
9  Sechskantmutter M 6 verkadmet 2 7 403 677 707
10  Federring A 6 verkadmet 2 7 482 682 206
11 Schutzblech links fiur Scheinwerfer 1 1433010208
12 Schutzblech rechts fur Scheinwerfer 1 1433010308
13 Kantenschutz 680 Ig. 4 1 00 996 54 81
14  Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 8 7 236 677 079
15  Sechskantmutter M 6 DIN 934 8 7 403 677 004
16 Federring A6 DIN 128 8 7 482 682 006
17  Zsb. Luftfiihrung 1 156 300 05 54
18  Abdichtbirste 442 1433070196 /0296
19  Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 3 7 236 677 081
20  Sechskantmuiter M 6 DIN 934 3 7 403 677 004
21 Federring A 6 DIN 128 3 7 482 682 006
22  Zsb. Luftleitblech kompl. 1 156 300 03 54
23  Schallschluckmatte 1+1 056 307 00 88 /0188
24  Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933 4 7236 677 131
25 Federring A8 DIN 128 4 7 482 682 008
26  Scheibe 8,4 DIN 9021 (verkadmet) 4 7 462 680 029
27  Halter (fiir Steckverteiler vorne) 1 1433310140
28 Federring A5 DIN128 2 7 482 682 005
29  Sechskantschraube M 5 x 12 DIN 933 2 7 236 677 055
30  Abdeckblech links (Hydraulikblbehalter) 1 1433030021
31 Abdeckblech rechts (Kraftstoffbehalter) 1 1433030121
32  Sicherheitsbelag 2 000996 0187
33  Grundierung 1 1004410133
34  Kantenschutz-Kieber 1 1004410233
35 Federring A8DIN 128 11 7 482 682 008
36  Sechskantschraube M 8 x 16 DIN 933 11 7236 677 129
37  Scheibe A 8,4 DIN 8021 11 7 462 680012
38  Zsb. Bodenblech vorne kompl. 1 1433401321
39  Schallisoliermatte 1 0433410888
40  Schallschluckmatte } zu Bild-Nr. 38 1 0433412188
41 Schalldammatte 1 0433412488
42  Schallschluckmatte (Steuerhebel) 1 0433412088
43  Schallschluckmatte (Gaspedal) 1 0433070188
44  Sechskant-Flachkopfschraube (M 8 x 16) 4 000995 06 69
45  Zsb. Motorraumklappe 1 14334004 26
45/1 Profilrahmen 1 000996 72 81
46  Zsb. Bodenmatte links (Bodenblech) 1 1433400088
47  Bodenmatte links 1 0433414488
48  Scharnier 2 000994 77 81
49  Einstelischeibe 0,5 mm stark 2 100997 86 04
50 Einstelischeibe 1,0 mm stark 2 1009978704
51 Einstellscheibe 2,0 mm stark 2 100997 88 04
52  Scheibe B 13 DIN 125 2 7 451 680013
53  Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933 2 7236 677 189
54  Zsb. Lagerblock 1 143 34002 31
55  Federring A 10 DIN 128 3 7482682010
56  Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933 3 7236677 157

61



Kramer

Hauptgruppe

MUU@ @ Fahrerkabine 3 4
Br\'llg' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
60 Turanschiag 2 000341 01 58

{Nachstellbarer Klemmpuffer und Halterung = 2 Teile - nur zusammen lieferbar)

60/1 Halter 2 1433411240
60/2 Sechskantschraube M 8 x 60 DIN 931 verkadmet 4 7 234 677 761
60/3 Hutmutter M 8 DIN 986 verkadmet 4 7 423 673 034
60/4 Linsenschraube m.K.-SchlitzM 5 x 20 4 7 286 671 062
60/5 Hutmutter M 5 DIN 986 verkadmet 4 7 423 673 032
60/6 Sechskantschraube M 6 x 45 DIN 931 verkadmet 4 7 234 677 759
60/7 Hutmutter M 6 DIN 986 verkadmet 4 7 423 673 033
61  Dichtungsprofil 3700 Ig (00 996 30 81) 2 1 00996 34 81
62  Abdichtprofil 600 ig (00 996 47 80) 2 100 996 58 80
63 Leiste 10 x2x 580 2 1213413637
64  Abdichtprofil 1020 Ig (00 996 99 90) 1 1 00 996 35 81
65 Leiste 10x2x920 1 1903414437
66 Blechschraube 3,5 x 19 DIN 7981 18 7316 680131
67  Zsb. Fahrerhaustire unten links.kompl. (mit Tarschei.) 1 1433401814
68  Scharnier links 2 000994 62 81
69  Zsb. Fahrerhaustiire unten re. kompl. (mit Tirschei.) 1 1433401914
70  Scharnier rechts 2 000994 63 81
71 Dichtungsprofil 960 Ig (00 996 30 81) 2 1 00 996 32 81
72  Turscheibe links und rechts 2 0433411205
73  Fassungsprofil 2700 Ig (0 00 996 02 81) 2 100996 51 81
74 Fullprofil 2700 Ig (0 00 996 75 90) 2 100996 52 81
75  Anschlagprofil 925 Ig (0 00 996 62 90) 2 100996 07 81
76 Leiste 9101g 2 1433410037
77  Linsenblechschraube B 3,5 x 19 DIN 7981 verzinkt 16 7 316 680 131
78  TurschioB links 1 0003412344
79  TurschioB rechts 1 0003412444
80 Linsensenkblechschraube (5,5 x 32 DIN 7983 verz.) 4 7 318 680280
81  Sechskantblechschraube (B 5,5 x 25 DIN 7976 verzi.) 4 7 315 681 303
82 Innendriicker 2 0003414241
83 Gewindebuchse 2 1433410249
84  SchlieBbolzen 2 0003410092
85  Seitenscheibe links und rechts 2 0433410905 bei SO 585 - Schiebefenster
86  Fassungsprofil 3700 Ig. (0 00 996 06 81) 2 1 00996 28 81 Schiebefenster li. 0 43 340 02 05
87  Fliprcfil 3700 lg. (0 00 996 95 90) 2 1 00996 73 81 Schiebefenster re. 0 43 340 03 05
88 Heckscheibe oben 1 0433411005
89  Dichtprofil 3600 Ig (0 00 996 46 80) 1 100996 84 80
90 Flachrundschraube M 8 x 40 DIN 603 verkadmet 4 7 302670281 3
91  Spannscheibe 8 000993 33 66
92 Dichtscheibe 4 000993 34 66
93 Dichtscheibe 4 000993 3566 . Befestigung der
94 Zwischenlage 2 0433410019 Heckscheibe oben
95  Hutmutter M 8 DIN 986 verzinkt 4 7 423 677 034
96  Scharnier 2 0009947481
97 Lagerung 2 0433410039
98 Flachrundschraube M 8 x 30 DIN 603 verkadmet 2 7 302 670 282
99  Spannscheibe 4 000993 33 66
100 Dichtscheibe 2 000993 3466 | Befestigung der
101 Dichtscheibe 2 0009933566 | Gasfeder oben
102 Hutmutter M 8 DIN 986 verzinkt 2 7423677 034
103 Bundbolzen 2 0433410092
104 Schnellbefestiger 2 00099269 30 ~
105 Gasfeder 2 04334103 84
106 Bolzen 2 1009903513 Befestigung der
107 Schnellbefestiger 2 0009927130 [ Gasfederunten

71



Kramer
Allied

Hydraulik

Hydraulikpumpenantrieb/Hydraulikpumpe Ladeanlage u. Heckarbeitsgerat/
Saugleitung/Druckleitung zum Steuergerit/Riicklaufleitung Steuergerat —
Ulbehaélter/Steuergerit/Steuergeréatbetitigung/Riicklauffilter/Luftfilter/
Ulabia/Manometer-Druckanzeige-Riicklauffilter

Hauptgruppe

36

Bild- Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
Saugleitung Oibehélter — Hydraulikpumpe fir Heckbagger

1 Verschraubung DSVW 28 1 0003633516
2 Rohrleitung 28x1,5x245 Ig 1 156 363 02 24
3 Schneidring L 28 DIN 3861 1 7 786 680 108
4 Uberwurfmutter AL 28 DIN 3870 1 7 788 010 559
5 Schlauchleitung 750 Ig 1 0009938517
6 Verschraubung evW 28 L 2 00036351 16
7 Gerade-Flanschverschraubung 1 0 00 363 90 21
8 O-Ring 32x2,5 1 0 00 996 60 06
9 2Zylinderschraube M 8x25 DIN 912-8.8 4 7 252 677 046

10 Ferderring 8 DIN 7980 4 7 481 682 006

Hydraulikpumpenantrieb — Hydraulikpumpe fiir Heckbagger

11 Hydro-Zahnradpumpe (25 cm®-rechts)
12 Zsb. Halteplatte ‘

13 Federring A 10 DIN 128

14 Sechskantschraube M 10x30 DIN 933
15 Zylinderschraube M 20x60 DIN 912
16 Sechskantmutter M 20 DIN 934-8

17 Federring A 20 DIN 128

18 Sechskantschraube 14x65 DIN 933
19 Sechskantmutter M 14 DIN 934

20 Scheibenfeder 5x7,5 DIN 6888

21 Federscheibe B 16 DIN 137

22 Sechskantmutter M 16x1,5 DIN 439
23 Keilriemenscheibe (auf Pumpe)

B e e e S S S N N SIS

Druckleitung von der Hydraulikpumpe zum Heckbagger

28 Winkelflanschverschraubung

29 0O-Ring 32x2,5

30 Zylinderschraube M 8x25 DIN 912-8.8
31 Zylinderschraube M 8x50 DIN 912-8.8
32 Federring 8 DIN 7980

33 Schlauchleitung 610 Ig.

34 Verschraubung GE 20 SM

35 Reduzierverschraubung

36 MinimeBverschraubung (AnschluBstiick)
37 Verschraubung GE 22 LM

38 Rohrleitung 22x2x1485 ig.

39 Verschraubung T 22-L

40 Rohrleitung 22x2x325 Ig.

41 Verschraubung WSV 22-L

42 Schlauchleitung 1100 Ig (222)

43 Druckweiterleitung

44 0O-Ring @ 15,6x0 19,12 (NB 90)

45 Stitzring

46 O-Ring @ 19,18x 24,10 (NB 70)

47 Rohrleitung 20x2x445 ig.

48 Uberwurfmutter AS 20 M 30x2 DIN 3870
49 Schneidring S 20 DIN 3861

50 Verschraubung GE 20 SM

51 Schelle

52 Schiauchstiick 22x3-4x60 Ig

53 Federring A 8 DIN 128

54 Sechskantschraube M 8x20 DIN 933

D T T T T T . S G W S O G U 0\ S T Gy

MO

000 36102 97
143 36003 11
7 482 682 010
7 236 677 161
7 252 677 256
7403677 017
7 482 682 020
7 236 677 224
7 403 677 011
7537106 013
7 473 682 070
7 401 677 053
143 36104 16

000 363 91 21
000 996 60 06
7 252 677 046
7 252 677 051

7 481 682 006
000993 14 23
000 363 52 21
100 363 93 21
0003638817
000363 14 16
14336377 24
000363 03 20
14336378 24
0003632417
00099349 19
100363 95 21
000 996 43 07
0 00996 34 27
000996 75 06
1433637624
7788 010 570
7786 680 117
0 00 363 52 21

(Einzelteile siehe Seite 87)

100993 44 29
100993 25 22
7 482 682 008
7 236 677 131

Bef. Druckleitung

81



Kramer
Al

Hydraulik

Lagerung des Hubrahmens am Zsb. Rahmen, Hubrahmen, Ladeschaufel,
Kipphebel, Kippstange, Befestigung des Hub- und Kippzylinders an der
Ladeanlage und am Fahrzeugrahmen, Schutzvorrichtung f. d. Ladeschaufel

Hauptgruppe

36

Bild-
Nr.

Teil-Bezeichnung

Stiick

Teil-Nr.

(0) Zsb. Hubrahmen volist.

1
2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14

Zsb. Hubrahmen

Gelenklager GES0DOC3
Sicherungsring 75x2,5 DIN 472
Lagerboizen (50x660 Ig)
Zylinderschrauben M 12 x 90 DIN 912-8,8
Sechskantmutter M 12 DIN 985
Sicherungsring 50x2 DIN 471
VerschiuBdeckel (mit SchweiBpunkt gesichert)
Schmiernippet CM 10 DIN 71412
Lagerblchse 40x50x41 Ig } vorne im
Distanzbuchse Hubrahmen
Schmiernippel AM 10x1 DIN 71412
Bolzen (50x205 Ig)

Sechskantschraube M 10x90 DIN 931-8,8
Sechskantmutter M 10 DIN 985

Bolzen (50x190 Ig)

Sechskantschraube M 10x90 DIN 931-8,8
Sechskantmutter M 10 DIN 985

Zsb. Kippstange (930 Ig)

Lagerbuchse 40x50x50 Ig

Bolzen (40x200 Ig)

Sechskantschraube M 10x75 DIN 931
Sechskantmutter M 10 DIN 985
Schmiernippel AM 10x1 DIN 71412
Bolzen (50x200 lg)

Sechskantschraube M 10x90 DIN 931-8,8
Sechskantmutter M 10 DIN 985

Zsb. Kipphebel (innen 145 mm)
Lagerbuchse (50x60x44 Ig)

Bolzen (50x221 Ig)
Zylinderschraube M 10x90 DIN 912-8,8
Sechskantmuiter M 10 DIN 985

Schmiernippel AM 10x1 DIN 71412

Bolzen (40x145 Ig)

Zylinderschraube M 10x75 DIN 912.8,8
Sechskantmutter M 10 DIN 985

Bolzen (40x225 Ig)

Zylinderschraube M 10x75 DIN 912-8,8
Sechskantmutter M 10 DIN 985

Zsb. Ladeschaufel (mit ReiBzinken)

Zsb. Ladeschaufel (ohne ReiBzinken)

Zsb. Schar lang (Bild-Nr. 43 + 44)

Schar lang

Hiilse fir ReiBzinken

ReiBzinken Lenhoff
Sicherung firr ReiBzinken

Schar kurz links

Schar kurz rechts

Zsb. Schutzvorrichtung

Zsb. Schutzvorrichtung

Zugfeder

Anschlag (bei Schnellwechseleinrichtung)
Anschlag (bei Montage angepaBt)

Sichtwinkel

Anschlag fiir Einkippen (bei Montage angepaft)
Einstellscheibe 4,0 stark
Einstellscheibe 5,0 stark
Einstellscheibe 6,0 stark

} Stérke nach Bedarf

N) =t ok o b N) = oad b D) =d ok e ek = =2 B NDBABNNN = b wd NN =t -

NN N=NN = =t OO = = = NN = =2 2N = =

1434100519
14341004 19
000 994 33 30
7 491 682 075
143416 08 93
7252677 132
7 405 677 009
7 490 682 050
000 996 04 22
7 761 675 205
1 00 994 48 52
143 416 02 50
7 761 675 005
1434160393
7234677 111

7 405 677 007
1434160393
7234677 11

7 405 677 007
152 41000 80
000994 34 51
152416 07 93
7234677 108
7 405 677 007
7 761 675 005
152416 08 93
7234677 111

7 405 677 007
15241006 15
000994 80 52

152416 09 93
7 252 677 094
7 405 677 007
7 761 675 005
140416 04 93
7 252 677 092
7 405 677 007
155416 08 93
7 252 677 092
7 405 677 007
1434102029
14341021 29
1434100172
1434100097
060 416 00 55
0214160098
160416 00 22
12141601 31
12141602 31
1434100073
1434100173
000992 3503
152416 02 58
12141602 58
142416 00 32
160416 00 58
143 201 01 51
143 201 02 51
143 201 03 51

;
}
¥
}
}
;
¥

(1 43 410 06 19 bei Schnell-
wechseleinrichtung — mit An-
schlag Bild-Nr. 52)

Lagerung Hubrahmen
am Fahrzeugrahmen

Befestigung Hubzylinder
am Fahrzeugrahmen

Befestigung Kippzylinder
am Fahrzeugrahmen

Befestigung Kippstange
am Kipphebel

Befestigung Kippzylinder
an Kipphebel

Bef. Kipphebel u. Hubzylinder
am Hubrahmen

Befestigung Ladeschaufel
an Kippstange

Befestigung Ladeschaufel
am Hubrahmen

(0,60/0,80-2050 breit)
(0,60/0,80-2050 breit)

f. Ladeschaufel m. Reizahne
f. Ladeschaufel 0. ReiBzahne

an Hubrahmen anschweiflen

91



K Hauptgruppe
famer Werkzeuge und Zubehor
MUU@@ Befestigung Tiefléffelbagger oder Ballastgewicht am Fahrzeugrahmen 43
Bl\illg' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
Befestigungsteile fir Tiefloffelbagger oder Ballastgewicht
60 Zsb. Spannschraube 2 1434100068
61 Lagerbolzen 45 x 180 2 1904161393
62 Sicherungsfeder 4 0009921837
63 Scheibe 2 14341601 52
64 Sechskantmutter M 30 x 2 DIN 985 2 7 405 677 030
65 Sechskantschraube M 30 x 100 DIN 933 Ka 2 7 367 677 432
66 Sechskantmutter M 30 DIN 934 2 7 403 677 027
68 Zsb. Verkleidung (bei HT 12) 1 0433400117
69 Sichtscheibe (bei Ballastgewicht SO 580) 1 0433411305
70 Drehwirbel 6 0003410583  (Ose =000 341 00 90)
71 Linsensenkblechschr. B 3,5 x 19 DIN 7983 verzinkt 12 7 318 680 511

101



CLICK HERE TO DOWN LOAD THE COMPLETE MANUAL

e Thank you very much for reading the
preview of the manual.

e You can download the complete
manual from: www.heydownloads.com

by clicking the link below

e Please note: If there is no response to
CLICKING the link, please download
this PDF first and then click on it.

CLICK HERETO DOWN LOAD THE COMPLETE MANUAL



http://www.heydownloads.com/
https://www.heydownloads.com/?s=Kramer+Allrad+416+S+Baggerlader

Kramer
Qilliad

Hochkippschaufel — 1,86 m breit
Hydraulik — Installation — Hydraulikzylinder

Hauptgruppe

So 576

Bild-

NF. Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
Hydraulik-Installation (Hochkippschaufel direkt am Hubrahmen angebaut)
1 Rohrieitung li. 12x1,5x970 Ig 1 1523636124
2  Rohrleitungre. 12x1,5x970 Ig 1 152 363 62 24
3  Verschraubung G 12-L 2 00036307 15
4  Schlauchleitung 600 Ig 2 000993 06 21
5  Gerade Schottenschraube SV 12-L 2 000 363 47 16
6  Rohrleitung 12x1,5x1120 g 1 152 363 63 24
7  T-Reduzierung TR 12/15/12 1 0003634017
8  Rohrleitung 12x1,5x40 Ig. 1 1212720808
9  Schlauchleitung 1200 Ig. 2 0009932217
10  Verschraubung WSV 15-L 2 0003632117
11 Verschraubung GE 12-LM (14 x1,5) 2 000 363 38 21
12 Schiauchleitung 600 Ig 2 000993 06 21
13 Verschraubung WSV 12-L 2 0003634117
14  Robhrleitung 12x1,5x401Ig 1 1212720808
15  T-Reduzierring 12/15/12 1 0003634017
16  Rohrleitung 12x1,5x1160 Ig 1 152 363 64 24
17  Ausschweifstick 2 12141604 10
18  Schelle 2 100 993 80 30
19  Filzstreifen 2 100 993 54 90
20  Sechskantschraube M 8x30 DIN 933 2 7 236 677 135
21 Federring A8 DIN 128 2 7 482 682 008
22  Schlauchband 9 mm — 500 Ig. 2 10099302 15
23  SchloB 2 00099300 16
24  Halter 2 1214161140
Hydraulikzylinder (30/50 — 900 mm Hub)
1 Zsb. Kippzylinder kompl. 2 152360 1542
2 Zsb. Zylinderrohr 2 152360 16 42  Dichtsatz fur Zylinder
3  Zsb. Kolbenstange 2 1523600146  Teil-Nr.000996 73 12
4  Gelenklager GE 25 ES 2 000994 7730  (Bild-Nr. 6/8/9/12/13/14/16)
5  Schmiernippel ASM 10x1 DIN 71412 2 7 761 675 005
6  Sechskantmutter M 16x1,5 DIN 985 2 7 405 677 014
7  Kolbenhdlfte an der Mutter 2 102 361 02 68
8  Kolbendichtung 2 00099659 12
9 Runddichtung 16,3x2,4 2 0 00 996 35 06
10  Kolbenhdifte 2 102 361 03 68
11 Deckel 2 1523611225
12  Kolbenstangendichtung 2 000996 65 12
13 Runddichtung 41,2x5,7 2 000996 79 07
14 Stitzring 52-5,1-1,5 2 000996 58 27
15  Deckel 2 1523611325
16  Abstreifer 2 0 00 996 63 27
17  Winkel-AnschluBstick 2 0003634317

111



Kramer

Schnellwechseleinrichtung
Greifschaufel (Kramer - 2,05 m breit)

Hauptgruppe

@ ﬂﬂg@@ Hydraulik-Installation, Hydraulikzylinder SO 577
Bh':?’ Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
Hydraulik-Installation (Greifschaufel, an Schneliwechseleinr. angebaut)
1 HD-Schlauch 600 Ig. 1 0009931519 )
2  Ger. Verschraubung 15-L 1 0003630615
3 Druckleitung 15 x 1,5x 330 Ig 1 1433635424 3 vom Hubzylinder links
4  T-AnschluBstutzen evT 15-L 1 0003636315 [ zum Hubzylinder rechts
5 Druckleitung15x1,5x1801g 1 1433635524 -| oben
6 T-Verschraubung T 15-L 1 0003638215
7  HD-Schlauch 600 Ig 1 0009931519 )
8 HD-Schlauch 750 ig 1 0009939218 7
9 T-Verschraubung T 15-L 1 0003638215
10  Druckleitung 15x 1,5x 230 Ig 1 143 363 56 24
11 Uberdruckventil (150 ati) 1 000 361 40 81
12  Ger. Einschraubverschraubung GE 15-LM 3 0003636115 L vom Hubzylinder links
13 Dichtring A 11 x 27 DIN 7603-Cu 3 7 593 641 034 zum Hubzylinder rechts
14 Druckleitung 15x1,5x 140 ig 1 1433635724 | unten
15  Gerade Verschraubung G 15-L 1 00036306 15
16  HD-Schiauch 750 Ig 1 0009939218 ./
17  Sechskantschraube M 8 x 50 DIN 931-8,8 2 7 234 677 086
18 Federring A8 DIN 128 2 7 482 682 008
19  Druckleitung 15x 1,5x 430 g 1 1433635824 )
20  Druckleitung 15x1,5x 400 Ig 1 143 363 59 24
21 Kupplungs-Stecker (5602-8-10 S) 1-2 0003637415
22  Staubkappe mit Kette (5657-10) 1-2 000996 03 51
23  Verschraubung GE 15-LM 1/2” NPT 2-4 0003638915 | von T-Verschraubung
24  Kupplungs-Dose (5601-8-10 S) 1-2 0003637315 | zum Fahrzeug
25  Staubstopfen mit Kette (5659-10) 1-2 0009960451 |
26 O-Rlng (22 550-211 ) 1-2 000996 15 06} Einzeilteile zu Bild-Nr. 24
27  Plastikstiitzring (22021-10) 1-2 000996 73 28
28  Schlauchleitung (2200 Ig - 15 &) 0009939622
29 Schelle 2 100993 84 30
30 Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 933-8,8 2 7236677 135
31  Federring A8 DIN 128 2 7 482 682 008
Hydraulikzylinder (40/80/220)
1 Zsb. Hubzylinder kompl. (links) 1 140360 14 42
2  Zsb. Hubzylinder kompl. (rechts) 1 1403601542 { in Fahririchtung gesehen
3  Zsb. Zylinderrohr (links) 1 140360 16 42
4  Zsb. Zylinderrohr (rechts) 1 14036017 42
5 Kolbenstange 2 140361 07 67
6 Gelenklager GE 40 DO/C 3 4 000994 4730  Dichtsatz fir Zylinder
7  Sprengring SB 62 4 0009923327 Teil-Nr. 0 00 996 75 11
8 Schmiernippel ASM 10 x 1 DIN 71412 4 7 761 675 005 (Bild-Nr. 9/11/13/17/18/21)
9* Sechskantmutter M 27 x 2 DIN 985 (85 kpm) 2 7 405 677 028
10  Kolbenhilfte 2 1313610268
11*  Kolbendichtung (5410) 2 0009966112
12 Kolbenhalfte 2 1313610368
13* O-Ring27,6x2,4 2 000996 24 06
14  Deckel 2 1313610425
15  Sicherungsring 57 x 2 DIN 472 2 7 491 682 506
16 Ring 2 131 36101 51
17* Kolbenstangendichtung 2 000996 55 10
18* O-Ring74,5x 3 4 0 00 996 25 06
19  Sicherungsring 82 x 2,5 DIN 472 2 7 491 682 082
20 Deckel 2 1313610325
21* Abstreifer GA40 x50 x 7/10 2 000996 78 28
22  Zylinderschraube M 6 x 25 DIN 912-8,8 8 7 252 677 034
23 Federring 6 DIN 7980 8 7 481 682 005
24  Ger. AnschweiBverschraubung 4 0003636617

121



Kramer
Al

Schnellwechseleinrichtung
Kehrmaschine

Laufrad fiir die Kehrmaschine/Wassertank

Hauptgruppe

So 566

Bild-
Nr.

Teil-Bezeichnung

Stiick

Teil-Nr.

125 Handkurbel

125/1 Handrad

126 Spannhiise 6x30 DIN 1481
127 Spindelfihrung

128 Sechskantschraube M 10x30 DIN 933

129 Federring A10DIN 128

130 Sechskantmutter M 10 DIN 934
131 Axiallager

132 Spindel

133 Spannhiilse 6x25 DIN 1481

134 Gabelkopf

135 Drehsicherung

136 Schiauchschelle Norma-S 68/12
137 Schlauchschelle Norma-S 60/12
138 Laufrad mit Bereifung BL 25/6
139 Radachse 25x103

140 Druckring 30x2,5x6

141 Abdeckscheibe 52x31 x4

142 Radiallager 6205 DIN 625

143 Zahnscheibe A 25 DIN 6798

144 Sechskantmutter M 24x 1,5 DIN 936

145 Bereifung fur Laufrad
Wassertank

Wassertank

Dichtung A 26x32 DIN 7603—Cu
Einschraubverschraubung
Dichtung

TankverschiuB

HahnenanschluB 3/5*
Niederdruckschlauch %4“x300 Ig
Schlauchschelle S 26/15
Konsole fiir Wassertank, links
Konsole flir Wassertank, rechts
Spannband

Gummiunterlage
Sechskantmutter M 10 DIN 985

CONOONHWN =

- bk kb
WN - O

!

ek =k NI NN mh ok b mdh mh ke k= S D S ek md ek -
|
NMNNNNBEAEBENNODNNNNODNOMNODNNOOONNDNN

BN = ek N) b N) = b = =&

000 996 00 31
0 00 996 01 31
7514 682 160
0214100082
7 236 677 161

7 482 682 010
7 403 677 007
000994 24 15
021416 00 46
7514 682 157
000 990 34 46
000992 02 31
000993 50 28
000993 51 28
0214100069
02141606 20
02141603 54
000 993 82 66
7 611 062 006
7 479 682 021

7 404 677 022
0003122012

0214100096
7 593 641 044
000416 00 80
000996 86 12
000996 06 22
000416 01 80
000993 42 23
000993 52 28
0214161043
0214161143
00099352 11
0 00 993 28 81
7 405 677 007

131



Kramer
Alrae

Schnellwechseleinrichtung
Anbau-Hubstapler (Typ 600)

Hauptgruppe

So 662

Bh':g_ Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
Anbau-Hubstapler (Typ 600) (zu Kramer-Schnellwechseleinrichtung)
(0) Anordnung Anbau-Hubgerat 1 152001 1859  (Bild 1 bis 26)
1 Zsb. Hubgeriist kompl. 1 1214100317
2  Gabelzinken 2 0214160398
2/1 Sicherungsbolzen 1-2 00099034 13
2/2 Druckfeder 1-2 000992 65 03
2/3 Spannhiilse 5x30 DIN 1481 1-2 7 514 682 138
2/4 Sicherungshebel 1-2 0004160035
3  Hinweisschild 1
4  Hinweisschild 2 000 435 37 26
4/1 Hinweisschild 1 000435 62 26
5  Halbrundkerbnagel 3x4 DIN 1476 8 7 525 642 032
6  Halterung 2 1314161340
7  Zsb. Anschiag li. 1 1434100058 | Neigungssperre 3°
8  Zsb. Anschlagre. 1 14341001 58 | Die Anschlage werden li. u. re. von der
9  Sechskantschraube M 12 x 25 DIN 933-8.8 4 7 236 677 187 | Lagerung des Kipphebels ayf der
10 Federring A12DIN 128 4 7482682012 ] Quertraverse des Hubrahmens ange-
bracht.
Druckleitung am Anbau-Hubstapler
(Druckieitung vom Steuergerét bis zum Anbau-Hubstapler siehe Seite 113)
11 Kupplungsstecker (5602-8-10 S) 1 0003637415
12  Staubkappe mit Kette (5657-10) 1 0 00 996 03 51
13 Verschraubung GE 15-LM /2“ NPT 1 0003638915
14  Rohrleitung 15x1,5x110g. 1 1213635524
15  Verschraubung evT 15-L 1 00036363 15 ( am Anbau-Hubstapler
16  Verschraubung evW 15-L 1 00036366 15
17  Rohrleitung 15x1,5x580 Ig. 1 121 363 56 24
18  Verschraubung DSV 15-LR 1 000 363 28 20
Riicklaufleitung am Anbau-Hubstapler
(Riicklaufieitung vom Anbau-Hubstapler zum Steuergerét siehe Seite 113)
19  Uberdruckventil (80 bar) 1 000 361 40 81\
20  Einschraubverschraubung GE 15-LM (M 22x1,5) 2 0003636115
21 VerschluBschraube (M 22x1,5) 1 0009900210
22  Dichtring A 22x29 DIN 7603-Cu 3 7 593 641 035
23  Rohrleitung 15x1,5x110lg. 1 1213635524
24  Verschraubung GE 15-LM "2 NPT 1 000363 89 15 f am Anbau-Hubstapler
25  Kupplungsdose (5601-8-10 S) 1 0003637315
26  Staubstopfen mit Kette (5659-10) 1 0 00 996 04 51
27  O-Ring (22550-211) Einzelteile 1 0 00 996 15 06
28  Plastikstiitzring (22021-10) } zu Bild 25 1 000996 73 28 J
(30) Schutzgitter fur Gabeltrager 1 02141001 37

141



Kramer
Qe

Anbaubagger HT 12
(ab Bagger-Nr. 24/3503)

Hauptgruppe

41

BI\iJ?- Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.

(1)  Anbaubagger HT 12 kpl. 1 0434101929
(mit Loffelstiel 1500 Ig)

(2) Anbaubagger HT 12 kpl. 1 04341064 29

(mit Loffelstiel 1800 Ig)

Wichtige Hinweise!

Bei allen Ersatzteil-Bestellungen fir den Anbaubagger HT 12 sind folgende
Angaben erforderlich:

1.) Bagger-Nr. (z.B. 24/3522)
Die Bagger-Nr. ist in der oberen Fiihrungsschiene am Anbaurahmen,
in Arbeitssteliung ,.links*, eingeschlagen.

2.) Bezeichnung im Text
Die Bezeichnungen — rechts — links — verstehen sich in Arbeitsrichtung
des Anbaubaggers

149



Kramer
Aliligld

Anbaubagger HT 12 (ab Bagger-Nr. 24/3503)
Loffelstiel 1800/Loffelstange/Kipphebel

Hauptgruppe

41

BI\II'S- Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
1 Kipphebel rechts nur Paarweise 1 0434100038
2  Kipphebel links bestellen 1 04341001 38
3 Bolzen® 40 1 0434161693
4  Sicherungsring 40x2,5 DIN 471 3 00099205 35
5 Bolzen© 40 1 0434161793
6  Schmiernippel A10x1 DIN 71412 5 7 761 675 005
7  Scheibe 40x50x1 (nach Bedarf) - 0 00 993 66 68
8  Scheibe © 40 DIN 1440 1 7 458 680 026
9 Lagerblichse 2 000 994 40 51
10  Loffelstange 1 0434100080
11 Distanzbilichse 3 043416 04 50
12  Einspannbuchse 40x50x50 6 040416 0550
13 Splint 8x70 DIN 94 1 7 530 680 091
14  Bolzen @ 40 2 1434100193
14/1 Bolzen (fur Léffel 290 — mit Auswerfer) 2 1434160593
15  Sicherungsring 50x3 DIN 471 1 7 490 682 404
16  Buchse60x51,5x10 2 043416 0550
17  Gelenklager GE 40 2 000994 47 30
18  Loffelstie! (1800 Ig) 1 0434100415
19  Bolzen © 50 1 0434161893
20  Scheibe © 50x75x3 2 0 00 993 86 35
21 Anschlag } bei Montage geschweiBt 4 04341604 58
22  Anschlag 2 0434160558

159



Kramer
Ailliigd

Anbaubagger HT 12
Loffel fir den HT 12 — mit Auswerfer

Hauptgruppe

So 593

B’:JS- Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
1 Zsb. Loftel ReiBzahnen 290 mm 1 1434104029
2  Zsb. Loffel ohne Zahne 290 mm 1 1341041 29
3  Seitenschneide (links) 1 143416 03 31
4  Seitenschneide (rechts) 1 14341604 31
5  Zsb. Schar mit aufgeschw. Hiilsen 290 mm 1 1434100272
6  Schar ohne aufgew. Hiilsen 280 mm 1 14341604 97
7  Hilse 3 0604160055
8  Hilsenzahn 3 0434160098
9  Sicherung 3 160 416 00 22
10  Zsb. Auswerfer 1 14341000 86
11 Einspannbuchse EG 40/50x20 DIN 1498 2 7 580 233 006
12  Lagerbolzen 2 1434160593
13  Sechskantschraube M 8 x 130 DIN 931-8,8 2 7 234 677 503
14  Sechskantmutter M 8 DIN 985 2 7 405 677 005
15  Zsb. Léffel mit ReiBzéhnen 350 mm 1 14341044 29
16  Zsb. Loffel ohne Reiflzahne 350 mm 1 1434104529
17  Seitenschneide (links) 1 14341603 31
18  Seitenschneide (rechts) 1 14341604 3
19  Zsb. Schar mit aufgeschw. Hiilsen 350 mm 1 1434100372
20  Schar ohne aufgeschw. Hiilsen 350 mm 1 1434160597
21 Hilse 3 060416 0055
22  Hulsenzahn 3 043 416 00 98
23  Sicherung 3 160416 00 22
24  Zsb. Auswerfer 1 14341001 86
25  Einspannbuchse EG 40/50x20 DIN 1498 2 7 580 233 006
26  Zsb. Lagerbolzen 2 1434100193
27  Splint 8x70 DIN 94 2 7 530 680 091
28  Zsb. Loffel mit ReiBzahnen 450 mm 1 1434104829
29  Zsb. Léffel ohne ReiBzahne 450 mm 1 1434104929
30 Seitenschneide (links) 1 143416 03 31
31 Seitenschneide (rechts) 1 14341604 31
32  Zsb. Schar mit aufgeschw. Hulsen 450 mm 1 1434100472
33  Schar ohne aufgeschw. Hulsen 450 mm 1 143416 06 97
34 Huilse 3 060416 0055
35 Hiisenzahn 3 0434160098
36  Sicherung 3 160416 00 22
37  Zsb. Auswerfer 1 14341002 86
38 Einspannbuchse EG 40/50x20 DIN 1498 2 7 580 233 006
39  Zsb. Lagerbolzen 2 1434100193
40  Splint 8x70 DIN 94 2 7 530 680 091

169



Hauptgruppe
K[im[ Anbaubagger HT 12 (ab Bagger-Nr. 24/3503)
Mliald Blocksteuergerit 4'
B,\"lg' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
(0) Blocksteuergerat kpl. 1 000 361 97 02
1 Enddeckel 1 Z20 1 000361 04 25
2  Ventilblock kpl. 3HA 170-1 1 0 00 361 00 14
3  Ventilbiock kpl. KP 1030 2 00036101 14
4  EinlaBdeckel 2 CA 130 1 0003610525
5 O-Ring 21 0 00 996 97 07
6 O-Ring 0 00996 98 07
7  Riickschlagventil-Schraube 0 00990 03 09
8 O-Ring 0 00 996 99 07
9  Rickschlagventil-Feder 000992 00 02
10  Riickschlagventil-Deckel 000 361 06 25
11 O-Ring 1 0 00 996 00 08
12  Stitzring 000 996 94 27
13  Dichtplatte 1 0003610725
14  Federteller 1 0 00 994 94 52
15  Feder 000992 01 02
16  Schraube 0 00 995 36 69
17  Schutzkappe 000 3610073
18  Schraube 1 000995 37 69

19  Uberdruckventil 140 bar
19/1 Uberdruckventil 200 bar
20 O-Ring ¥ 18,72x2,62
21 Stiitzring

22  Blindstopfen

23 MinimeBanschiu

24  Stopfen
25  Dichtring
26  O-Ring

27  ZugankerK6

27/1 Zuganker K7 (bei 7. Steuerkreis)

28  Schraube

29 O-Ring

30 Dichtring 13x18 DIN 7603
31 Dichtplatte

32  Stiitzring

33 O-Ring

34  Ruckschlagventilschraube
35  Ventilbiock kpl. 3 HA 170-2
36  Ventilblock kpl. 3 HA 170-4

42 Distanzrohr

43 Schraube M14x1,5x110 DIN912

44  Federring A14 DIN 128

“NNPAEPONLOORAE ==t adadd ODONWNOIOONBENNOIONN N

WWww

000361 8383
0003618483
0 00 996 00 08
000996 95 27
0 00 990 04 09
000363 04 21
0 00990 05 09
0 00 996 42 28
000 996 01 08
000361 02 91
000361 03 91
0 00995 38 69
0 00 996 02 08
7 593 641 112
000 361 08 25
000 996 96 27
0 00 996 03 08
0 00 990 06 09
0003610214
00036103 14

04341604 53
7238 677 078
7 482 682 014

179



Kramer

Anbaubagger HT 12 (ab Bagger-Nr. 24/3503)

Hauptgruppe

41

A3l Lsffelstielzylinder
BI\':E' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
(0) Hydraulikzylinder kpl. (Loffelstiel) 1 04336007 42
1 Schmutzabstreifer 1 0 00 996 45 28
2  Spannscheibe 1 000993 78 66
3 O-Ring @ 101,27x2,62x106,51 1 000 996 06 08
4  Sicherungsring 107x4 DIN 472 1 7 491 682 515
5  Fihrungsbichse 1 000 994 99 52
6 O-Ring © 94,6x5,33x105,26 1 000996 07 08  Dichtsatz fur Loffeistielzylinder
7  Stangendichtung 1 0009968212  Teil-Nr.0 00996 91 12
8  Sicherungsring 75x2,5 DIN 472 2 7491682072  (Bild-Nr. 1/3/6/7/17/18)
9  Schmiernippel A6 DIN 71412 2 7 761 675 002
10  Gelenkiager GE 50 2 000994 33 30
11 Zylinderrohr 1 043 361 03 66
12  Sicherungsring 65x2,5 DIN 472 1 7 491 682 065
13  PaBscheibe 52x65x0,5 DIN 988 1 7 464 680 041
14  Zylinderschraube M 8x30 DIN 912-8-8 8 7 252 677 047
15  Kolbenstange 1 043 361 03 67
16  Kolben 1 0433610368
17  Kolbendichtung 1 00099678 12
18  Mutiter M 36x3 dhnl. 985,8 1 000990 56 24

189



Kramer
Al

Anbaubagger HT 12 (ab Bagger-Nr. 24/3503)

Zweischalengreifer GM/Drehwerk mechanisch

Hauptgruppe

41

Bild-
Nr.

Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.

(0)  Drehwerk-mech. kpl. (Bild 1 bis 9) 1 04341003 86
1 Schmiernippel A 6 DIN 71412 2 7 761 675 002
2 Bichse 1 043 416 08 50
3 Aufhdngung 1 0434105043
4 Federring A12 DIN 128 3 7 482 682 012
5 Schraube M 12x80 DIN 931 3 7 234 677 130
6 Gleitring 1 043 416 06 54
7 Absteckplatte 1 0434163825
8 Federriegel 1 000992 02 37
9 Steckbolzen 1 0434162393

199



Kramer
Al

Anbaubagger HT 12 (ab Bagger-Nr. 24/3503)

Zweischalengreifer GM/Greiferschalensatz 300

Hbauptgruppe

41

B,::S' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
(0) Greiferschale rechts kpl. (Steckzahn) 1 0434100007
(0) Greiferschale rechts kpl. (Schraubzahn) 1 0434100107
(0) Greiferschale links kpl. (Steckzahn) 1 0434100207
(0) Greiferschale links kpl. (Schraubzahn) 1 04341003 07
1 Lasche 2 043416 01 22
2  Schar kpl. {(mit Hilse) 2 0434100872
3  Schar (ohne Hilse) 2 0434161497
3/1 Schar (fir Schraubzahn) 2 0434161597
4  Steckzahn 4 04341601 98
4/1 Schraubzahn 4 043416 02 98
5 Boizen35 4 0434162893
6  Gewindestift M 10x30 DIN 915-12,9 4 7 382 679 044
7  Muiter M 10 DIN 936 4 7 404 677 007
8 PaBscheibe 40x60x2 DIN 988 0-4 7 464 680 051
10  Sicherung 4 060416 0022
11 Hiilse 4 060416 00 55
12 Schraube M16x50 \ fiir Schraubzahn 8 0 00 995 42 69
13 Mutter M 16 8 7 405 677 013

209



CLICK HERE TO DOWN LOAD THE COMPLETE MANUAL

e Thank you very much for reading the
preview of the manual.

e You can download the complete
manual from: www.heydownloads.com

by clicking the link below

e Please note: If there is no response to
CLICKING the link, please download
this PDF first and then click on it.

CLICK HERETO DOWN LOAD THE COMPLETE MANUAL



http://www.heydownloads.com/
https://www.heydownloads.com/?s=Kramer+Allrad+416+S+Baggerlader

